
UCHWAŁA NR XLIII/297/2021 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

Z DNIA 29 GRUDNIA 2021 R. 

w sprawie podniesienia wysokości świadczeń pieniężnych dla rodzin zastępczych zawodowych 

i rodzinnych domów dziecka 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 920; ze zm.) oraz art. 91 w związku z art. 85 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu  rodziny  i systemie  pieczy  zastępczej  (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 821; ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Podnosi się wysokość świadczeń pieniężnych określonych w art. 85 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w następujący sposób: 

1) rodzinie zastępczej zawodowej przysługuje świadczenie pieniężne w wysokości nie niższej niż kwota 
3.200,00 zł (słownie: trzy tysiące dwieście złotych) miesięcznie, 

2) rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego przysługuje świadczenie pieniężne 
w wysokości nie niższej niż kwota 3.200,00 zł (słownie: trzy tysiące dwieście złotych) miesięcznie, 

3) prowadzącemu rodzinny dom dziecka przysługuje świadczenie pieniężne w wysokości nie niższej niż 
kwota 3.850,00 zł (słownie: trzy tysiące osiemset pięćdziesiąt złotych) miesięcznie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXV/238/2012 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 30 sierpnia 2012 r. 
w sprawie podniesienia wynagrodzenia dla prowadzącego rodzinny dom dziecka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszeniu w Dzienniku   Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Robert Dudek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 246E561D-0530-4024-A353-44DEA1653CE6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 821 oraz ze zm.) rada powiatu w drodze uchwały, może podnieść wysokość świadczeń 
pieniężnych dla osób pełniących funkcję rodziny zastępczej zawodowej, rodziny zastępczej zawodowej 
pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego i prowadzącym rodzinny dom dziecka. 

Zgodnie z brzmieniem art. 85 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka przysługuje 
wynagrodzenie nie niższe niż kwota 2.000,00 zł miesięcznie, rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej 
funkcję pogotowia rodzinnego przysługuje  wynagrodzenie  nie niższe  niż  kwota  2.600,00 zł.  Wskazane 
w ustawie wynagrodzenie jest  niższe  od  obowiązującej  kwoty  minimalnego  wynagrodzenia  ogłaszanej 
w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz 
wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

Rodzice zastępczy swoje obowiązki wykonują nieustannie przez całą dobę, podejmując się trudnej roli 
opieki i wychowywania dzieci, które bardzo często wymagają wielowymiarowego wsparcia. Jest to praca 
bardzo odpowiedzialna, wymagająca od opiekunów odpowiedniej wiedzy, kompetencji wychowawczych 
oraz stałego podnoszenia kwalifikacji. Dodatkowym obowiązkiem rodziny zastępczej jest podtrzymywanie 
kontaktów z rodzicami naturalnymi dzieci, a także praca na rzecz powrotu dziecka do domu. Całodzienna 
praca wiąże się z dużymi obciążeniami emocjonalnymi, psychologicznymi. Zapewnienie pieczy zastępczej 
dzieciom pozbawionym opieki i wychowania ze strony rodziny biologicznej w rodzinnych formach leży w 
ważnym interesie społecznym, bowiem to rodzina, jej system wartości i wzorce w niej przekazywane dają 
gwarancję prawidłowego wychowania, socjalizacji i oparcia społecznego. 

Podwyższenie kwoty minimalnego gwarantowanego wynagrodzenia tej grupy rodziców zastępczych 
stanowić będzie wyraźny sygnał, że wynagrodzenia tych osób kształtowane będą 
z uwzględnieniem realiów ekonomicznych, konieczności pozyskiwania nowych rodziców zastępczych, 
reagowania samorządu terytorialnego w ramach posiadanych kompetencji 
i uprawnień na zmieniające się okoliczności sprawowania rodzinnej pieczy zastępczej. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 246E561D-0530-4024-A353-44DEA1653CE6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



